
FME790

588779 - 53 CZ
Přeloženo z původního návodu



2



3



4

ČESKY

Použití výrobku
Váš stojan Stanley Fat Max FME790 je určen pro použití 
s pokosovými pilami Stanley Fat Max. Toto nářadí je určeno 
pro profesionální i soukromé neprofesionální uživatele.

Bezpečnostní pokyny

Všeobecné bezpečnostní pokyny

Varování! Přečtěte si všechny bezpečnostní poky-
ny a bezpečnostní výstrahy.

◆ Před použitím tohoto výrobku si pečlivě pročtěte tento 
návod.

◆ Určené použití tohoto výrobku je popsáno v tomto návodu. 
Použití jiného příslušenství nebo přídavného zařízení 
a provádění jiných pracovních operací, než je doporučeno 
tímto návodem, může způsobit poranění obsluhy.

◆ Uschovejte tento návod pro případné další použití.

Použití výrobku
Při použití tohoto výrobku buďte vždy opatrní.
◆ Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schop-
nostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
těmto osobám nebyl stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly 
poskytnuty instrukce týkající se použití výrobku osobou odpo-
vědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby 
bylo zajištěno, že si s tímto zařízením nebudou hrát.

◆ Tento výrobek nesmí být použit jako hračka.
◆ Používejte toto zařízení pouze na suchých místech a za-

braňte tomu, aby se toto zařízení dostalo do kontaktu 
s vlhkostí.

◆ Neponořujte toto zařízení do vody.
◆ Nepokoušejte se toto zařízení demontovat. Uvnitř výrob-

ku se nenachází žádné části určené k opravám.
◆ Nepoužívejte toto zařízení v prostředích s výbušnou 

atmosférou, ve kterých se vyskytují hořlavé kapaliny, 
plyny nebo prachové směsi.

Po použití
◆ Není-li výrobek používán, měl by být uložen na suchém 

a dobře odvětrávaném místě, mimo dosah dětí.
◆ Uložené zařízení musí být vhodně zabezpečeno před 

dětmi.
◆ Je-li zařízení uloženo nebo přepravováno ve vozidle, 

musí být umístěno v kufru nebo zajištěno tak, aby bylo 
zabráněno jeho pohybu při náhlých změnách rychlosti 
nebo směru jízdy.

Kontroly a opravy
◆ Před použitím vždy zkontrolujte, zda není zařízení poško-

zeno nebo zda nemá poškozené části. Zkontrolujte, zda 
nejsou rozbity jeho části a zda nejsou poškozeny spínače 
nebo jiné díly, které by mohly ovlivnit jeho provoz.

◆ Nepoužívejte toto zařízení, je-li jakákoli jeho část poško-
zena nebo nepracuje-li správně.

◆ Opravu nebo výměnu poškozených a zničených dílů 
vždy svěřte autorizovanému servisu.

◆ Nikdy se nepokoušejte demontovat nebo vyměnit jiné 
díly než ty, které jsou specifi kovány v tomto návodu.

◆ Chybí-li jakákoli část stojanu, nepokoušejte se o jeho 
sestavení, dokud scházející části nezískáte a dokud je 
správně nenamontujete.

Doplňkové bezpečnostní pokyny pro stojany 
pokosových pil
◆ Kompletně sestavte tento stojan a řádně utáhněte všech-

ny montážní prvky. Provádějte také občasnou kontrolu 
tohoto stojanu a ujistěte se, zda je pila řádně upevněna. 
Nestabilní a uvolněná pila se může během použití 
posouvat, což může vést k způsobení vážného zranění.

◆ Před zahájením práce se ujistěte, zda je celá sestava posta-
vena na rovném a pevném povrchu. Jsou-li nářadí a stojan 
nestabilní a převrátí-li se, může dojít k vážnému zranění.

◆ Nikdy si NESTOUPEJTE na toto nářadí nebo na jeho 
stojan a nepoužívejte tuto sestavu jako žebřík nebo 
lešení. Dojde-li k převrácení nářadí nebo k náhodnému 
kontaktu s pilovým kotoučem, mohlo by dojít k vážnému 
zranění. Neukládejte materiál na pilu nebo v její blízkosti 
na místech, kde se musíte postavit, abyste dosáhli na 
nářadí nebo na tento stojan.

◆ Používejte pouze originální náhradní díly. Při použití 
jiných dílů vznikají rizika. Pokosová pila musí být na 
tento stojan řádně namontována podle pokynů v návodu 
pro použití této pily. Po montáži pokosové pily na stojan 
proveďte řádné srovnání, umístění a vyvážení této pily 
podle pokynů v návodu.

◆ Tento stojan nesmí být nikdy žádným způsobem upravován 
a nesmí být používán pro jiné účely, než pro jaké je určen.

◆ Řezaný materiál může způsobit ztrátu vyváženosti stoja-
nu, a proto se vždy ujistěte, zda je materiál řádně pode-
přen. Je-li obrobek umístěn daleko za pracovní podpěrou, 
nohy na druhé straně stojanu se mohou z důvodu ztráty 
vyvážení náhle zvednout. Před zahájením řezu pevně 
uchopte opačnou stranu, abyste zabránili této situaci.

Varování! Z důvodu zajištění vaší bezpečnosti nikdy nepřipo-
jujte nářadí k napájecímu zdroji, dokud nebudou dokončeny 
všechny montážní kroky a dokud si nepřečtete celý tento návod.

Zbytková rizika
Je-li nářadí používáno jiným způsobem, než je uvedeno 
v přiložených bezpečnostních varováních, mohou se objevit 
dodatečná zbytková rizika. Tato rizika mohou vzniknout v dů-
sledku nesprávného použití, dlouhodobého použití atd.
Přestože jsou dodržovány příslušné bezpečnostní předpisy 
a jsou používána bezpečnostní zařízení, určitá zbytková rizika 
nemohou být vyloučena. Tato rizika jsou následující:
◆ Zranění způsobená kontaktem s jakoukoli rotující nebo 

pohybující se částí.



5

ČESKY

◆ Zranění způsobená při výměně jakýchkoli dílů, pracov-
ních nástrojů nebo příslušenství.

◆ Zranění způsobená dlouhodobým použitím nářadí. 
Používáte-li jakékoli nářadí delší dobu, zajistěte, aby byly 
prováděny pravidelné přestávky.

◆ Poškození sluchu.
◆ Zdravotní rizika způsobená vdechováním prachu vytvá-

řeného při použití nářadí (například: - práce se dřevem, 
zejména s dubovým, bukovým a materiálem MDF).

Popis
Tento výrobek se skládá z některých nebo ze všech následu-
jících částí.
1. Držák s válečkem
2. Seřizovací šroub držáku s válečkem
3. Zajišťovací rukojeť nohy
4. Pojistný kolík nohy
5. Upínací rameno
6. Rukojeť pro přenášení
7. Nastavovací držák
8. Pojistný kolík

Použití

Příprava stojanu (obr. A)
◆ Položte stojan horní plochou na podlahu tak, aby byly 

nohy stojanu otočeny nahoru.
◆ Stiskněte pojistný kolík nohy (4) a otáčejte nohou, dokud 

nedojde k řádnému usazení pojistného kolíku v určené 
poloze.

◆ Zopakujte tento úkon i u tří zbývajících opěrných noh.
◆ Zvedněte stojan a postavte jej na nohy.
◆ Zkontrolujte, zda je stojan stabilní a zda jsou řádně 

zajištěny všechny pojistné kolíky.

Montáž držáků s válečky (obr. B a C)
Tyto držáky s válečky pomáhají vyvažovat obrobek během 
řezání.
Postup montáže držáků s válečky:
◆ Zašroubujte pojistné šrouby (8) do otvorů pro tyto 

šrouby, které se nachází na obou koncích stojanu, jako 
na uvedeném obr. B.

◆ Zasuňte držáky s válečky (1) do hranatých otvorů na 
obou koncích stojanu, jako na uvedeném obr. C.

◆ Zašroubujte a utáhněte seřizovací šrouby (2) na obou 
koncích stojanu, jako na uvedeném obr. C.

Upevnění pokosové pily na stojan pomocí 
upínacích ramen (obr. D, E, F a G)

Příprava upínacích ramen (obr. D)
◆ Zasuňte do každého upínacího ramena dva šrouby 

M8 × 60 opatřené podložkami (9).
Varování! Před montáží pily na stojan odpojte tuto pilu od 
napájecího zdroje. Náhodné spuštění pily během montáže 
může způsobit zranění.

Před zahájením práce musí být všechny čtyři rohy pily 
přišroubovány k upínacím ramenům, aby bylo zajištěno 
vyvážení a stabilita. Ujistěte se, zda šrouby nevyčnívají nad 
pracovní stůl pokosové pily.

Montáž pokosové pily na upínací ramena (obr. E)
Tato pila je opatřena čtyřmi otvory, které jsou srovnány s dráž-
kami v upínacích ramenech. Viz obr. E.
◆ Položte upínací ramena spodní stranou nahoru.
◆ Zvedněte jednu stranu pily a umístěte pod tuto zvednu-

tou část upínací rameno. Srovnejte šrouby s válcovou 
hlavou s vnitřním šestihranem s montážními otvory 
pokosové pily, jak je zobrazeno na obr. E.

◆ Usaďte pokosovou pilu na upínací rameno tak, aby 
byly šrouby s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem 
zasunuty v každém montážním otvoru.

◆ Při montáži použijte také ploché podložky a matice (10).
◆ Zopakujte 4 výše uvedené kroky při montáži druhého 

držáku na opačné straně pily.
◆ Ujistěte se, zda jsou držáky navzájem rovnoběžné. Pro 

utažení každé matice použijte vhodný nastavitelný klíč.

Upevnění pokosové pily a sestavy ramen na stojan 
(obr. F a G)
◆ Zvedněte kompletní sestavu pily a upínacích ramen 

a naklopte ji mírně na sebe.
◆ Jakmile budete mít tuto upínací sestavu naklopenou 

na sobě, zavěste její přední okraj na přední vodicí lištu 
stojanu, viz obr. F.

Varování! Před usazením zadní části držáku se ujistěte, zda 
je zahnutý přední okraj montážního držáku bezpečně usazen 
na přední vodicí liště, abyste zabránili způsobení vážného 
zranění. Nedodržíte-li tento pokyn, mohlo by dojít k ztrátě 
kontroly na montážní sestavou pokosové pily.
◆ Spusťte sestavu držáku dolů a nechejte její zadní okraj 

řádně dosednout na zadní vodicí lištu, viz obr. G.
Poznámka: Jednou rukou držte montážní sestavu držáku, 
dokud nebudou řádně zajištěny obě páky.
◆ Zkontrolujte polohu pily a je-li to nutné, znovu ji nastavte, 

abyste se ujistili, zda je hmotnost pily na vodicích lištách 
rovnoměrně vyvážena, viz obr. G.

◆ Ujistěte se, zda je pila v určené poloze kompletně 
usazena a zajištěna a potom utáhněte čtyři matice, které 
upevňují pilu k montážnímu držáku.

Sejmutí pily ze stojanu
◆ Uvolněte upínací ramena, aby došlo k uvolnění pily 

a montážní sestavy držáku.
◆ Zvedněte pilu ze zadní vodicí lišty stojanu, aby došlo 

k jejímu uvolnění.
◆ Mírně naklopte tuto sestavu na sebe a zvedněte přední 

část sestavy, aby došlo k uvolnění z přední vodicí lišty 
stojanu, viz obr. F.



6

ČESKY

Zkouška kompatibility stojanu
S pilou namontovanou na stojanu:
◆ Zkontrolujte usazení a funkci. Při provádění pokosových, 

šikmých a kombinovaných řezů v celém rozsahu nesmí 
docházet k žádným zásahům.

◆ Pracovní podpěra může být nastavena tak, aby se její 
výška shodovala s výškou horního stolu pokosové pily.

Použití nastavovacího držáku (obr. H a I)
◆ Používejte tento nastavovací držák, pracujete-li s velký-

mi obrobky.

Vysunutí vodicích lišt
◆ Povolte pojistný šroub (8).
◆ Vysuňte nastavovací držák do požadované polohy.
◆ Utáhněte pojistný šroub.
◆ Jakmile bude nastavovací držák vysunut do limitní 

polohy, nesmí být dále vysunován.

Nastavení výšky držáků s válečky
◆ Povolte seřizovací šroub držáků s válečky na konci 

nastavovacího držáku, jak je zobrazeno na obr. I. 
Zvedněte držák s válečkem do výšky odpovídající výšce 
pracovního stolu pokosové pily.

◆ Utáhněte šroub a zopakujte tento postup na druhé straně.
Varování! Ujistěte se, zda jsou držáky s válečky nastave-
ny tak, aby byl z důvodu omezení rizika způsobení úrazu 
obrobek usazen rovně na stole pokosové pily. Obrobky, které 
nebudou rovně usazeny, by mohly způsobit zablokování 
pilového kotouče během řezání.

Rukojeť pro přenášení (obr. J)
Rukojeť (6) je dodávána pro přenášení stojanu pokosové pily 
na staveniště a zpět.
Varování! Z důvodu omezení rizika způsobení úrazu se NE-
POKOUŠEJTE uložit stojan s upevněnou pokosovou pilou. 
Mohlo by dojít k ztrátě kontroly nad nářadím.

Údržba
Varování! Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny montážní 
a upínací prvky řádně utaženy a seřízeny podle montážních 
pokynů uvedených v tomto návodu, abyste omezili riziko 
zranění osob.
Varování! Při provádění oprav používejte pouze shodné ná-
hradní díly. Použití jiných dílů může způsobit riziko ohrožení 
osob nebo poškození výrobku.
Varování! Při čištění plastových dílů nepoužívejte rozpouš-
tědla. Při použití komerčních rozpouštědel je většina plastů 
náchylná k poškození a může být zničena. Používejte čisté 
hadry pro odstraňování nečistot, prachu, oleje, maziva atd.

Technické údaje
FME790

Délka mm 1 120
Délka s vysunutými tyčemi mm 2 148
Výška mm 994
Maximální nosnost kg 185
Hmotnost kg 14,3

Ochrana životního prostředí
Třiďte odpad. Tento výrobek nesmí být likvidován 
v běžném domácím odpadu.

Nebudete-li výrobek Stanley již dále používat nebo přejete-li 
si jej nahradit novým výrobkem, nelikvidujte jej společně 
s běžným domácím odpadem. Zajistěte likvidaci tohoto 
výrobku v tříděném odpadu.

Tříděný odpad umožňuje recyklaci a opětovné 
využití použitých výrobků a obalových materiálů. 
Opětovné použití recyklovaných materiálů pomáhá 
chránit životní prostředí před znečištěním a snižuje 
spotřebu surovin.

Při zakoupení nových výrobků vám prodejny, místní sběrny 
odpadů nebo recyklační stanice poskytnou informace o správ-
né likvidaci elektro odpadů z domácnosti.

Společnost Stanley Fat Max poskytuje službu sběru a recy-
klace výrobků Stanley Fat Max po skončení jejich provozní 
životnosti. Chcete-li využít výhody této služby, odevzdejte pro-
sím váš výrobek kterémukoli zástupci autorizovaného servisu, 
který zařízení odebere a zajistí jeho recyklaci.

Místo nejbližšího autorizovaného servisu Stanley Fat Max 
naleznete na příslušné adrese uvedené v tomto návodu. 
Seznam autorizovaných servisů Stanley Fat Max, podrobnosti 
o poprodejním servisu a kontakty naleznete také na interneto-
vé adrese: www.2helpU.com



7

ČESKY

Záruka
Společnost Stanley Europe je přesvědčena o kvalitě svých 
výrobků a nabízí mimořádnou záruku pro uživatele tohoto 
výrobku. Tato záruka je nabízena mimořádně a žádným 
způsobem neovlivní vaše smluvní práva, jste-li soukromý 
neprofesionální uživatel. Tato záruka platí ve všech členských 
státech EU a evropské zóny volného obchodu EFTA.

PLNÁ ZÁRUKA V TRVÁNÍ JEDNOHO ROKU
Dojde-li během 12 měsíců od zakoupení výrobku Stanley Fat 
Max k poškození tohoto výrobku z důvodu závady materiálu 
nebo špatného dílenského zpracování, společnost Stanley 
Europe zaručuje bezplatnou výměnu všech poškozených 
částí - nebo dle našeho uvážení - bezplatnou výměnu celého 
výrobku, za následujících podmínek:
◆ Tento výrobek byl používán pouze správným způsobem 

a v souladu s pokyny uvedenými v návodu pro jeho 
obsluhu.

◆ Tento výrobek byl vystaven běžnému použití a opotřebo-
vání.

◆ Tento výrobek nebyl opravován neoprávněnými osobami.
◆ Byl předložen doklad o zakoupení.
◆ Tento výrobek Stanley Fat Max byl vrácen kompletní se 

všemi původními komponenty.
Požadujete-li reklamaci, kontaktujte nejbližšího autorizova-
ného prodejce nebo vyhledejte nejbližší autorizovaný servis 
Stanley Fat Max v katalogu Stanley Fat Max nebo kontak-
tujte prodejce na adrese, která je uvedena v tomto návodu. 
Seznam autorizovaných servisů Stanley Fat Max a všechny 
podrobnosti o našem poprodejním servisu naleznete na 
internetové adrese: www.stanley.eu/3



zst00275581 - 07-08-2015

STANLEY BLACK & DECKER CZECH REPUBLIC S.R.O.
Türkova 5b
149 00 Praha 4

eská Republika
Tel.:  00420 261 009 772
Fax:  00420 261 009 784
Servis: 00420 244 403 247
www.stanleyworks.cz
obchod@sbdinc.com

STANLEY BLACK & DECKER SLOVAKIA S.R.O.
Vysoká 2/b
811 06 Bratislava
Tel.:  00420 261 009 772
Fax:  00420 261 009 784
www.stanleyworks.sk
obchod@sbdinc.com

BAND SERVIS
K Pasekám 4440
760 01 Zlín
Tel.: 00420 577 008 550,1
Fax: 00420 577 008 559
www.bandservis.cz
bandservis@bandservis.cz

BAND SERVIS
Klášterského 2
140 00 Praha 4
Tel.: 00420 244 403 247
Fax: 00420 241 770 167
j.kraus@bandservis.cz
www.bandservis.cz
bandservis@bandservis.cz

BAND SERVIS
Paulínska 22
917 01 Trnava
Tel.: 00421 335 511 063
Fax: 00421 335 512 624
www.bandservis.sk
p.talajka@bandservis.sk

BAND SERVIS
Južná trieda 17 (budova TWD)
040 01 Košice
Tel.: 00421 556 233 155
bandserviske@zoznam.sk







 CZ ZÁRU NÍ LIST  SK ZÁRU NÝ LIST

Razítko prodejny
Podpis
Pe iatka predajne
Podpis

CZ

SK

ZÁRU NÍ DOBA POSKYTOVANÁ PRODEJCEM NA PRODANÝ VÝROBEK JE:
ZÁRU NÁ DOBA POSKYTOVANÁ PREDAJCOM NA PREDANÝ VÝROBOK JE:

24 m síc  p i prodeji zboží fyzické osob  – spot ebiteli pro soukromou p ímou spot ebu (§ 620 Ob anského zákoníku)
 24 mesiacov pri predaji tovaru fyzickej osobe – spotrebite ovi pre súkromnú priamu osobnú spotrebu (§ 52 a § 620 Ob ianskeho zákonníka)

12 m síc  p i prodeji zboží podnikateli, který ho používá v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské innosti (§ 429 Obchodního zákoníku)
 12 mesiacov pri predaji tovaru podnikate ovi, ktorý koná v rámci svojej obchodnej alebo inej podnikate skej innosti (§ 429 Obchodného zákonníka) 

Od data prodeje/Od dátumu predaja:      ………………………………………………….

Kupující prohlašuje, že ú el nákupu je pro/Kupujúci prehlasuje, že ú el nákupu je pre:
P ímou osobní spot ebu/Priamu osobnú spotrebu
Obchodní a podnikatelskou innost/obchodnú a podnikate skú innos    I O: ………………………...........................…..

íslo pokladního dokladu - faktury/ íslo pokladni ného dokladu - faktúry:    ………………………………………………….

TYP VÝROBKU:

Výrobní kód Datum prodeje

íslo série Dátum predaja



 CZ
Adresy servisu
Band Servis
Klášterského 2
CZ-140 00 Praha 4
Tel.: 00420 244 403 247
Fax: 00420 241 770 167

Dokumentace záru ní opravyCZ

CZ íslo Datum p íjmu Datum zakázky íslo zakázky Závada Razítko
      Podpis
SK íslo Dátum nahlásenia Dátum opravy íslo Popis Pe iatka
 dodávky   objednávky poruchy Podpis

06/13

 
Band Servis
K Pasekám 4440
CZ-76001 Zlín
Tel.: 00420 577 008 550,1
Fax: 00420 577 008 559
http://www.bandservis.cz

Záznamy o záru ných opraváchSK

 SK
Adresa servisu
Band Servis
Paulínska ul. 22
SK-91701 Trnava
Tel.: 00421 335 511 063
Fax: 00421 335 512 624


